



A todos los Coordinadores Nacionales

Madrid, a 14 de septiembre de 2005.

Estimado/a Doctor/a:

En nombre de la Secretaría Permanente y de la Secretaría Pro Témpore de la Cumbre Judicial Iberoamericana, le convoco formalmente a la Segunda Reunión Preparatoria de la XIII edición, que tendrá lugar los días 2, 3 y 4 de noviembre de 2005, en Cartagena de Indias (Colombia), de la que próximamente se remitirá el programa.

La citada Reunión Preparatoria de la XIII Cumbre Judicial Iberoamericana se celebrará en el Centro Iberoamericano de Formación que la Agencia Española de Cooperación Internacional tiene ubicado en la referida ciudad de Cartagena de Indias (Colombia), en la siguiente dirección: Plaza de Santo Domingo, Carrera 36, nº 2-74.

Como en anteriores ocasiones, la financiación del evento corre a cargo de la Agencia Española de Cooperación Internacional, que se hará cargo del alojamiento y alimentación de una persona por Institución (Corte Suprema de Justicia y/o Consejo, según los casos). Por tanto, en los países en que sólo exista Corte Suprema será subvencionada una sola persona; en los países con Corte Suprema y Consejo de la Judicatura diferenciados, se subvencionará una persona por cada una de las referidas Instituciones. La Agencia Española de Cooperación Internacional asumirá también los gastos de transporte interno (aeropuerto-hotelaeropuerto) de todos los asistentes.

Los delegados deberán llegar a Cartagena de Indias el martes 1 de noviembre. La AECI sufragará los gastos desde esa noche hasta el sábado 5 por la mañana incluido almuerzo. Corresponde a cada delegación costear los gastos de transporte hasta Cartagena de Indias, todos los gastos personales de los delegados y los gastos de los miembros adicionales no incluidos en la subvención.

Rogamos que a la mayor brevedad, y en todo caso como fecha límite el próximo día 15 de octubre confirmen su presencia, dirigiendo su voluntad de asistir al Centro de Formación de la Cooperación Española en Iberoamérica, Tel: (575) 664 09 04, Fax: (575) 664 31 59, correo electrónico: cartagena@cifaeci.org.co con copia a esta Secretaría Permanente (correo electrónico: secretaria.permanente.cumbre.judicial@cgpj.es).

A espera de su respuesta, atentamente, y con el deseo de contar con su presencia en Cartagena de Indias reciba un cordial y afectuoso saludo.



